Actum in Trapesonda, in domo in qua habitat dominus Andalo de Nigro, ambaxia- 
tor communis Ianue, anno dominice nativitatis m °c c c °x v °, die x februarii, indicione 
xna. Testes dictus dominus Andalo, Petrus9 Bechorubeus et Obertinus de Camilla.
1 Segue depennato h o m in es 2 segue depennato Ianue 3 est in sopralinea con segno di richiamo 
4 segue depennato p red icti 5 segue depennato 1 f  6 segue depennato fierent 7 supradicti Iacobus, 
L eonellus: ripetuto 8 segue depennato de quanto 9 segue depennato p

29
1315,12 февраля, Трапезунд 
inplazia Trapesonde
Доменико Пассио и Обертино де Камилла, патроны галеи «Сан Паоло», находящейся на 
службе у Генуэзской Коммуны и участвующей в экспедиции под командованием Аччелли- 
но Грилло, сдают ее в аренду, полностью оснащенной всем такелажем и с экипажем из 
175 моряков, генуэзским купцам Джакомо Бестанъо, Леонелло Негроне, Андреа Скала, Бе
недетто Финаморе, Гаспаре ди Негро и Толомино де Толомео. Указанные купцы получают 
право загрузить в Трапезунде 300 кантаров товара, за который заплатят 300 лир в те
чение трех месяцев по возвращении в Геную или же, в случае потерь, 20 сольди за каждый 
означенный кантар, однако в случае соблюдения всех клаузул данного контракта обязуют
ся уплатить патронам в качесте дара еще по 7 сольди за кантар. Кроме того, они могут 
по своему усмотрению и без дополнительных обременений взять на борт еще двоих купцов. 
Галея совершит остановку в Пере на 10 дней.

1315, febbraio 12, Trebisonda 
inplazia Trapesonde
Domenico Passio e Obertino de Camilla, patroni della galea San Paolo al servizio del Comune di 
Genova per la spedizione di cui è ammiraglio Accellino Grillo, la noleggiano, perfettamente fornita 
di ogni attrezzatura e con un equipaggio di 175 marinai, a Giacomo Bestagno, Leonello Negrone, 
Andrea Scala, Benedetto Finamore, Gaspare di Negro e Tolomino de Tolomeo, mercanti genovesi. 
I  mercanti potranno caricare in Trebisonda 300 cantari di merci per i quali pagheranno 300 lire 
entro tre mesi dalVarrivo a Genova, oppure, in caso di perdite, 20 soldi per cantaro consegnato, ma, 
se tutte le clausole del contratto saranno rispettate, si impegnano a versare ai patroni, a titolo di 
donazione, altri 7 soldi per cantaro. Inoltre potranno, a loro discrezione e senza ulteriori oneri, far 
imbarcare altri due mercanti. La galea farà sosta a Pera per 10 giorni.

In nomine Domini, amen. Dominicus Passius et Obertinus de Camilla, domini et 
patroni cuiusdam galee vocate Sanctus Paulus et que galea est ad soldum communis 
Ianue et de qua est admiratus dominus Accellinus Grillus, ex una parte et Iacobus Be- 
stagnus, Leonardus1 de Negrono, Andreas de Scala, Benedictus Finamor, Gaspal de
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Nigro et Tholominus de Tholomeo, mercatores lamie, ex altera convenerunt, pepige
runt et contraxerunt ut infra, videlicet quod predicti Dominicus et2 Obertinus nauli- 
zant et titulo naulizacionis conducunt supradictis mercatoribus supradictam galeam 
de qua sunt domini et patroni modis et pactis infrascriptis, videlicet quod dicti patroni 
tenentur levare in dicta galea cantaria ccc ad cantarium Ianue de mercibus dictorum 
mercatorum in Trapesonda, videlicet de illis mercibus quas dicti mercatores voluerint 
finito pretio librarum ccc ianuinorum pro dictis cantariis ccc, videlicet pro quolibet 
cantano soldorum viginti ianuinorum, quas merces tenentur dicti patroni portare vel 
portari facere in dicta galea usque in portu Ianue et si casus accideret, quod absit, 
quod de dictis mercibus aliquo fortuitu casu amiteretur, quod dicti mercatores non 
teneantur solvere pro naulo supradictarum cantariarum nisi pro ea quantitate pro qua 
supradicti patroni dictis mercatoribus consignaverint vel consignari fecerint in por
tu Ianue. Item tenentur supradicti patroni predictis mercatoribus habere et tenere in 
toto viatico usque Ianuam dictam galeam armatam et furnitam secundum morem et 
consuetudinem civitatis Ianue et si forte aliqua sarcia defficeret dicte galee, tenentur 
dicti patroni emere id quod defficeret ad voluntatem et conscienciam dictorum mer
catorum. Item tenentur dicti patroni habere et tenere in toto viatico / (c. 140r.) usque 
in portu Ianue homines centum septuaginta quinque ad soldum dicte galee et si fortas
se aliquis vel aliqui defficeret vel defficerent de dicto numero sive de dicta quantitate 
tenea<n>tur dicti patroni in quacumque parte essent ubi homines ad soldum inve
nire possent accipere usque ad complementum supradicte quantitatis. Item tenentur 
dicti patroni levare in dicta galea mercatores duos ad voluntatem supradictorum mer
catorum ubicumque voluerint cum eorum arnensibus et famulis sine eo quod dicti 
mercatores pro dictis mercatoribus duobus et pro eorum famulis et arnensibus aliquid 
solvere teneantur. Item tenentur dicti patroni, cum fuerint in portu Peyre, aperire seu 
aperiri facere dictam galeam si dicti mercatores voluerint. Item tenentur dicti patroni 
expedisse dictam galeam in portu Peyre, postquam illic iustraverint seu applicuerint 
cum dicta galea, infra dies decem4 tunc proximos pro eundo versus Ianuam et pre- 
dictos mercatores duos illic attendere cum dicta galea usque dictum tempus. Item 
tenentur dicti patroni dictis mercatoribus habere expeditum scandolarium pro dic
tis mercatoribus duobus ut consuetum est. Renunciaverunt dicti patroni exceptioni 
supradictum naulum et supradicta pacta non fecissent et omni alii iuri et promitunt 
supradicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere 
vel venire sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum. Alioquim penam 
dupli dicte quantitatis de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observare
tur predictis mercatoribus dare et solvere promisserunt cum restitucione dampnorum 
et expensarum propterea factarum litis et extra, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habita5 dictis mercatoribus pignori 
obligaverunt.